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در حالی که کمتر از یک هفته به 12 می یعنی روزی که 
رئیس جمهور آمریکا باید درباره ادامه حضور این کشور در 
توافق هسته ای تصمیم بگیرد، باقی مانده است، رسانه 
های مطرح بین المللی به تحلیل گزینه ها و سناریوهای 

پیش روی ایران و آمریکا درباره برجام پرداختند.

باربارا اسلاوین: ایران ممکن است از تمام تجربیات 	 
خود برای انزوای آمریکا استفاده کند

به گزارش انتخاب، الجزیره در گزارشی به بیان برنامه های 
احتمالی ایران در صورت خروج آمریکا از این توافق اشاره 
کردو نوشت: باربارا اسلاوین مدیر ابتکار آینده ایران در 
شورای آتلانتیک هشدار داد که اگر ایالات متحده آمریکا 
از توافق هسته ای خارج شود، پیامدهای وخیمی برای 
تمامی طرف ها دارد. وی افــزود: »ایرانی ها یا به مسیر 
همکاری خود با اروپایی ها ، روسیه و چین ادامه می دهند 
با این فرض که آن ها در مقابل فشارهای آمریکا مقاومت 
می کنند یا این که غنی سازی اورانیوم را از سر می گیرند.« 
وی گفت: »اگر دیگر طرف ها از ایران بخواهند در این 
توافق باقی بماند آن ها این کار را انجام می دهند و برجام 
را نقض نمی کنند. ایران ممکن است با این اقدام از تمام 
تجربیات خود برای انزوای آمریکا استفاده کند و به جامعه 
بین المللی نشان دهد که آمریکا نمی تواند به تعهدات خود 
پایبند باشد. این یک گزینه هوشمندانه برای ایران خواهد 
بود. گزینه دیگر ایران خروج از برجام است و به سرعت 
عناصر برنامه هسته ای خود را آن هم در سطح محدود احیا 
می کند و پس از آن ایران بیان می کند که آمریکا این توافق 

را نقض کرده است نه ما«.

روایت آتلانتیک از 3 سناریوی پیش روی کنگره آمریکا	 
نشریه »آتلانتیک« هم در گزارش خود به عکس العمل 
احتمالی کنگره به تصمیم ترامپ درباره برجام اشاره کرد 
و نوشت: منتقدان بر این عقیده هستند که این تصمیم 
منجر به انزوای آمریکا از متحدانش می شود. همچنین 
این موضوع ایران را در دست یابی به ساخت سلاح هسته 
ای تحریک می کند و احتمال کشمکش نظامی بین دو 
کشور را افزایش می دهد. این نشریه افزود: اگر ترامپ 
از تایید پایبندی ایران به برجام خودداری کند، رهبران 
اکثریت و اقلیت در هر دو مجلس کنگره به مدت 60 روز 
مهلت دارند تا قانونی را درباره تحمیل مجدد تحریم های 
هسته ای علیه ایران معرفی کنند. برقراری این تحریم ها 

توسط آمریکا نقض برجام است و زمینه انحلال این توافق 
را در عرض چند ماه فراهم می کند. آتلانتیک به تشریح 
دومین سناریوی احتمالی کنگره اشاره کرد و نوشت: 
دلایل خوبی این باره وجود دارد که رهبران کنگره از 
تحمیل مجدد فوری تحریم های هسته ای علیه ایران 
خــودداری خواهند کرد. این رسانه دربــاره این سناریو 
ادامــه داد: دولــت ترامپ همچنین به طور همزمان به 
افزایش تحریم های غیرهسته ای خود علیه سپاه ادامه 
خواهد داد. آتلانتیک سومین گزینه پیش روی کنگره را 
انجام ندادن هیچ اقدامی ذکر و تصریح کرد: اگر دونالد 
ترامپ پایبندی ایران به برجام را تایید نکند به افزایش بی 

اعتمادی متحدان از آمریکا منجر می شود.

پیش بینی بلومبرگ از اتفاقاتی که با خروج آمریکا از 	 
برجام می افتد

بلومبرگ نیز در گزارشی به قلم دیوید وینر با طرح این 
پرسش که اگر آمریکا از توافق هسته ای خارج شود چه 
اتفاقاتی رخ خواهد داد؟ نوشت: بازگشت مجدد تحریم 
ــادرات نفت  های آمریکا علیه ایــران در کنار کاهش ص
ایــران، به افزایش 11درصــدی قیمت نفت جهانی طی 
امسال منجر می شــود. بلومبرگ در بخش دیگری از 
تحلیل اش نوشت: با بازگشت مجدد تحریم های هسته 
ای ایالات متحده، میلیاردها دلار از قراردادهای تجاری 
با ایران از این کشور خارج می شود. در حالی که ممکن 
است ایالات متحده آمریکا قراردادهای امضا شده شرکت 

های اروپایی با ایران را غیرقانونی اعلام نکند اما تحریم 
های جدید منجر می شود تا شرکت های بین المللی به 
دلیل پیامدهای بالقوه تعاملات تجاری و بانکی با آمریکا از 
ادامه همکاری تجاری با ایران خودداری کنند. بلومبرگ 
با اشاره به موازنه قدرت های جهانی در منطقه هم تصریح 
کرد: از منظر بین المللی، بزرگ ترین برندگان بازگشت 
تحریم های آمریکا، روسیه و چین هستند که نفوذ آن ها 
به تدریج در منطقه خاورمیانه در حال گسترش است، در 
حالی که آمریکا متعهد به عقب نشینی از این منطقه است. 
این رسانه با اشاره به عواقب خروج آمریکا از توافق هسته 
ای در حوزه سیاست داخلی ایران نوشت: فروپاشی برجام 
زمینه قدرت یابی رادیکال ها را که بارها بر غیرقابل اعتماد 
بودن آمریکا در مذاکره تاکید می کردند، فراهم می کند.

 آسوشیتدپرس: پایبندی آلمان، فرانسه و انگلیس به 	 
برجام چندان اهمیتی ندارد

جاش لدرمن و متیو لی، از گزارشگران و تحلیلگران شبکه 
خبری آسوشیتدپرس درباره گزینه های پیش روی ترامپ 
نوشت: یکی از گزینه های ترامپ که از سوی متخصصان 
هسته ای به عنوان »گزینه هسته ای« از آن یاد می شود، 
این است که دوباره همه تحریم ها را یک جا و یک باره اعمال 
کند. حتی آن دسته ای که قرار است در ماه جولای درباره 
آن ها تصمیم گیری شود. این مسئله به معنی نقض فاحش 
توافق هسته ای از سوی آمریکاست که بیان می کند، تا 
زمانی که ایران به تعهدات خود پایبند است، باید تحریم ها 

ــزود: گزینه دوم ترامپ  اعمال  لغو شــود. این رسانه اف
تحریم های بانک مرکزی به  تنهایی است. این اقدام 1۸0 
روز به کشور ها و شرکت ها زمان می دهد که خرید نفت 
خود از ایران را کاهش دهند. کشور ها و شرکت هایی که در 
این مدت اقدام به قطع و کاهش خرید نفت نکنند، از سوی 
واشنگتن مجازات خواهند شد. این گزارش می افزاید: 
طرفداران گزینه دوم بر این باورند که اعمال ذره به ذره 
تحریم ها اهرم فشار لازم برای آمریکا در خصوص »تغییرات 
و تعمیراتی« را که در برجام مدنظر دارد ، افزایش می دهد 
تا در نهایت راهی برای ماندن آمریکا در برجام باشد. 
آسوشیتدپرس درخصوص واکنش اروپا به این موضوع 
نیز نوشت: آلمان، فرانسه و انگلیس اعلام کرده اند، حتی 
در صورت خروج آمریکا، آن ها تمایلی به نقض و خروج 
از توافق ندارند اما این موضوع چندان اهمیتی ندارد، 
چون سیستم مالی بین المللی چنان با نیویورک در تعامل 
و درهم تنیده است که تقریباً برای هیچ شرکت و فردی 
امکان پذیر نیست که بدون تخطی از قوانین تحریم های 

آمریکا قادر به ادامه کسب وکار با ایران باشد.

ماکرون: خروج آمریکا از برجام به معنی باز کردن جعبه 	 
پاندوراست

از سوی دیگر »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه 
در مصاحبه ای با یک مجله آلمانی تهدیدهای »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا برای خروج از برجام را به 
منزله »باز کردن جعبه پاندورا« خواند و گفت: این می تواند 
به معنی جنگ باشد. اما رئیس جمهور فرانسه گفت: »فکر 
نمی کنم دونالد ترامپ خواهان جنگ باشد.« همچنین 
نخست وزیر رژیــم صهیونیستی و همتای انگلیسی او 
درباره اسناد ادعایی علیه برنامه هسته ای ایران و برجام 
تلفنی صحبت کردند. براساس گزارش فارس، نتانیاهو 
در ایــن تماس تلفنی بر لــزوم لغو برجام و خــارج شدن 
آمریکا در موعد تصمیم گیری بر سر آن، تاکید کرد. با 
این حال »امانوئل جیوفرت« سفیر اتحادیه اروپا در رژیم 
صهیونیستی گفت: به  رغم ارزیابی های بنیامین نتانیاهو 
در اظهاراتش درباره برجام که روز دوشنبه مطرح کرد، 
ایران به تعهداتش در برجام پایبند بوده است. همچنین 
در ادامه مواضع خصمانه آمریکا علیه برجام، »ریچارد 
گرنل«، سفیر جدید آمریکا در آلمان هم در مصاحبه ای با 
»فاکس نیوز« خواستار توقف مراودات تجاری شرکت های 

آلمانی با ایران شد.

یک شنبه 16 اردیبهشت 1397، 19 شعبان 1439، 6 می 201۸، شماره 19۸11 ، سال شصت ونهم.
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تازه های مطبوعات

 ...
ــران- پخش فیلم کشتار نزدیک به 90 اســب باربر  • ای

در جنگل های امیرآباد شهرستان اشنویه واکنش های 
مختلفی را ازســوی کاربران در فضای مجازی به دنبال 
داشته است. به گزارش »ایــران« این تعداد اسب به گفته 
»کریم عــلــی زاده« فعال محیط زیست آذربایجان غربی 
در طول یک ماه گذشته و در سه نوبت معدوم شده اند. 
»عبدالکریم حسین زاده« عضو مجمع نمایندگان استان 
کردستان نیز در توئیتر خود نوشت:»مسئولان باید هر چه 

سریع تر از کشتن اسب های کولبران دست بردارند.«
جوان- این روزنامه در گزارشی با اشاره به برخورد شدید  •

پلیس فرانسه با تجمعات روز کارگر که به مصدومیت تیم 
خبری صداوسیما منجر شده بود، نوشت: دربــاره مجروح 
شدن خبرنگار صداوسیما نه روشنفکرها موضعی گرفتند و نه 
بازیگران و فوتبالیست های سیاست زده خطی نوشتند. هیچ 
کمپینی هم علیه پلیس فرانسه راه نیفتاد. یک سکوت خبری 
خاص در فضای شبکه های اجتماعی این جماعت سایه افکند 
و کسانی که از خط افتادن یک درخت هم آزرده می شدند و 
فریاد وااخلاقا سرمی دادند، حال ترجیح دادند حرفی نزنند.

آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی با اشاره به خروج  •
حجتی از کابینه دولت نوشت: تاکنون هشت نام قوی و 
محتمل برای  قرار گرفتن در پست وزارت جهاد کشاورزی 
مطرح شده اند. عباس رجایی مدیرعامل شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی از جمله این هشت نفر است. مهدی 
بخشنده معاون  برنامه ریزی وزیر جهاد کشاورزی البته جزو 
شانس های اول تصاحب  این مقام محسوب می شود. آفتاب 
یزد همچنین از محمد شجاع الدینی، حمیدرضا عدل، 
خداکرم جلالی و علی اوسط هاشمی به عنوان گزینه های 

دیگر تصاحب این پست نام برده است.
کیهان- این روزنامه با اشاره به پوشش دفاعیات سفیر  •

کره جنوبی از مذاکرات هسته ای در رسانه های حامی 
برجام  نوشت: شعبده بازی رسانه های طرفدار شیطان 
بزرگ در حالی است که همین جناب سفیر، چندی پیش 
در کنفرانس بورس فاینکس، زیرآب برجام را زد و تصریح 
کرد برخلاف مفاد برجام، نمی تواند هزینه های سفارت 
کره جنوبی در تهران را از طریق سیستم مالی و بانکی 

بین المللی به تهران بیاورد و مجبور به قاچاق است.  
ایــران- این روزنامه در یادداشتی به قلم سید فرشید  •

موسوی نوشت: برجام  چه بماند چه نابود شود، سند افتخار 
ایرانیان و فرزندان »امین، شجاع، متدین و غیور« این ملت 
است که یک تنه در مقابل شش قدرت جهانی ایستادند و 
از حقوق ملت ایران دفاع کردند و چنان متن مستحکمی 
را مذاکره کردند که به کابوس ابرقدرت جهان و علامت 
تحقیر تاریخی آنان تبدیل شده و راهی برای شان جز خروج 
از این توافق به قیمت بی حیثیتی بین المللی و ننگ پیمان 

شکنی نمانده است.

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

مدیریت واحد ساخت و ساز 

دست اش همزمان با سلامش جلو آمد برای احوال پرسی. 
اولین دست که گرم در دست اش نشست، اولین حرف به 
فربهی اش رسید و به شکم اش که؛ چقدر بزرگ شده، ورزش 
کن فردا برات شر نشه! دومی هم آدرس مطب دکتر را برایش 
می نوشت که از شر این شکم اندکی برآمده راحت شود. حرف 
ها طعم شوخی و خنده داشتند اما نفر بعد، حرفش طنزی 
تلخ داشت که؛ برای آب شدن این شکم و گنده تر از آن، نه نیاز 
به ورزش است و نه دکتر. کافی است هوس ساخت و ساز به 
سرت بزند تا کاری بکنند که بی هیچ ورزش و دکتری، همه 
چربی هایت آب شوند! او به کت خود اشاره می کرد که در 
مدت کوتاهی برایش خیلی گشاد شده بود! او می گفت: قصد 
ساخت یک زمین 2۵0 متری را داشتم. می دانستم که کار 
راحتی ندارم بنابراین همان اول کفش آهنی به پا کردم اما 
کفش آهنی هم پاره شد، 4۵0 میلیون تومان هم دادم ولی 
هنوز، خشت روی خشت نگذاشته ام. ناوارد هم نبود مرد که 
از قضا تمام فرایند را طی کرده بود و به عنوان مشاور املاک، به 
خیلی ها هم راه می نمود اما انگار سیکل کار چنین پرپیچ و خم 
و دور و دراز است. او شهرداری و نظام مهندسی و شهرسازی 
و آتش نشانی و هر جایی را که باید برود رفته بود اما هنوز آجر 
روی آجر نگذاشته بود اما خوب تراشیده بود آن قدر که اگر قرار 
باشد دوباره کت و شلوار بدوزد، کلی از صرفه جویی پارچه، 
سود خواهد برد! ماجرای این شهروند محترم را که شنیدم، یاد 
گذر های محل تجمع کارگران ساختمانی افتادم که همیشه 
پر است از جویندگان کار که تا پاسی از شب هم منتظرند کسی 
برای کار صدای شان کند. آن جا از جوان تا پیرمرد ایستاده 
اند و اگر کسی نشنود، اما وقتی جوان پرتوان، کاری نمی 
یابد، تکلیف پیرمرد معلوم است. از این گذرها ذهن ام ، راه زد 
به گفته سازندگان و مسئولان. ذهن است دیگر، کارش هم 
نمی شود کرد و گرنه نمی گذاشتم این قدر از این جا به آن جا 
برود آن هم به دفتر مسئولان! متولیان از کاهش اشتغال می 
نالند و دردمندانه، به عوارض اجتماعی بیکاری می پردازند 
و چونان نظریه پردازان کهنه کار، نظر می دهند و چراغ روشن 
می کنند. سازندگان و سرمایه چرخانان و حتی سرمایه داران 
هم می نالند که فضا برای کار فراهم نیست. اینان هم سیاهه پر 
کرده اند و آمار راهی را که رفته اند بیان می کنند و ...سه ضلع 
ماجرا حرف دارند و درد نیز هم اما انگار کسی از کره ای دیگر 
باید بیاید و آنان را کنار یک میز بنشاند و مشکلات را سبک کند. 
جالب این که برخی ها، مسئله را به حوزه سیاست می کشانند و 
از ناهمراهی ها می نالند و از نبود نگاه ملی و منطقه ای و از فقر 
کلان نگری شکوه می کنند اما انگار یاد خیلی ها نمی ماند 
که بسیاری از مشکلات در حوزه ساخت و ساز، نه سیاسی که 
بی توجهی به هارمونی کار است. اگر ما بتوانیم بین نهادها و 
سازمان های دخیل در ماجرا، ارتباط کاری برقرار کنیم، خیلی 
از مشکلات، حل می شود  اما وقتی مدیریت ها، جزایر جداگانه 
اند و هرکدام هم راه و رسم و شیوه خود را دارند، بدون این که به 
دیگری کار داشته باشند، خب نتیجه می شود این که هست. 
وقتی کلان نگری، قربانی منافع سازمانی شود نمی توان توقع 
داشت که سرمایه بر زمین بنشیند. سرمایه، هم هوشیار است 
و هم راحت طلب و هم حساس. جایی بر زمین می نشیند که 
امنیت داشته باشد و امکان افزایش و زایش برایش فراهم باشد 
و بتواند راحت، سفره سود خود را پهن کند. اگر می خواهیم 
سرمایه بیاید-که به قاعده چنین است- باید » همه باهم« برای 
جلب سرمایه، هم آوا شویم. باید عینک های سیاسی را پشت 
در برداریم و در جلسات، فقط نگاه منافع ملی و منافع شهری 
داشته باشیم. باید ساخت و ساز را ذیل » مدیریت واحد« تعریف 
کنیم تا هر نهادی، مردم را معطل امضا نکند، بلکه »همه امضاها 
و تصمیم ها« در مدیریت واحد که دربردارنده برنامه ها و منافع 
همه باشد، اجرایی شود. این به نفع همه است. هم سرمایه 

گذار، هم سازنده، هم کارگر و هم مسئولان...

 
...واکنش

جمهوری آذربایجان: انتقال اسناد ادعایی برنامه هسته ای ایران از باکو، صحت ندارد

 
...مجلس 

در خواست لاریجانی درباره طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان

تسنیم - عضو کمیسیون قضایی مجلس شورای 
اسلامی بابیان این که طرح »اعاده اموال نامشروع 
مسئولان«، با 206 امضا ، تقدیم هیئت رئیسه شده 
ــزود: قــرار بود این طرح دوم اردیبهشت   است ،اف
مطرح شود، اما رئیس مجلس گفت که درباره این 

طــرح، جلسه هماهنگی با قوه قضاییه و شورای 
نگهبان برگزار کنیم.محمد دهقان گفت:آقای 
لاریجانی گفت »درســت است که  روی این طرح 
ــا جلسه ای تشکیل دهیم تا  ــت، ام ــده اس ــار ش ک

هماهنگی های بیشتری صورت گیرد«.

ایرنا - سخنگوی وزارت خارجه آذربایجان، ادعای 
انتقال اسناد ادعایی برنامه هسته ای ایران از طریق 
خاک کشورش را تکذیب کرد .حکمت حاجی اف 
گفت: این ادعا از سوی نهادهای باکو، بررسی شد و 
قاطعانه می گویم که این ادعا صحت ندارد و جعلی 

ــه الــجــریــده مدعی شــد کــه سرویس  ــام ــت .روزن اس
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اسناد برنامه هسته ای 
ایران را ازمسیرهای خارج از گذرگاه های مرزی به 
خاک آذربایجان رسانده سپس از مسیر هوایی به 

سرزمین های اشغالی فلسطین منتقل کرده است .

خبر مرتبط
   

تمسخر جان کری از سوی ترامپ به خاطر امضای برجام 

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در دومین حضورش در نشست انجمن 
سلاح آمریکا با انتقاد از جان کری وزیر امور خارجه سابق آمریکا گفت: ما یک 
توافق وحشتناک را امضا کردیم، آن ها در خیابان ها راهپیمایی می کنند و 
شعار مرگ بر آمریکا سر می دهند. چه کسی یک توافق را امضا می کند در 
حالی که آن ها راهپیمایی می کنند و شعار مرگ بر آمریکا سر می دهند؟ به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، وی افزود: چه کسانی راهپیمایی می کنند؟ 
آن ها شعار مرگ بر آمریکا سر می دهند و ما -دولت قبلی- تحت نمایندگی 
جان کری این توافق را امضا کردیم. او بهترین مذاکره کننده ای نیست که 
ما تاکنون دیده ایم. او هرگز میز )مذاکرات( را ترک نکرد، غیر از این که در 
مسابقه دوچرخه سواری شرکت کرد و پایش شکست! این تنها زمان بود)که 
او نتوانست در میز مذاکرات حاضر شود.( من گفتم به او نگویید تو پایت را 
شکستی، بگویید تو نمی خواهی مذاکره کنی! وی در ادامه تمسخر وزیر 
خارجه سابق آمریکا گفت: من از این موضوع درس گرفتم. در سن 73 
سالگی شما هرگز نباید در مسابقه دوچرخه سواری شرکت کنید. اما شما 

چنین کاری نمی کنید. من 73سال ندارم. او 73 ساله بود! 

...انعکاس
جماران  خــبــرداد: اسماعیل دوستی عضو شــورای  •

مرکزی حزب اعتماد ملی ضمن بیان جزئیات دیدار عصر 
پنج شنبه خود با مهدی کروبی گفت که حصر در حال حل 
شدن است. او گفت: آقای کروبی دربــاره شورای شهر و 
شهرداری و اتفاقاتی که به تازگی افتاده است نیز نگرانی 
هایی داشت. ایشان کاملا در جریان مسائل روز هست و 
روزنامه ها برای او می رود و تلویزیون و رادیو هم دارد؛ یعنی 

اخبار را کامل دارد.
ــن  نوشت :لیلی هــاشــمــی نـــوه مــرحــوم  • ــلای خبر آن

»مــرد  کتاب  نویسنده  و  رفسنجانی  هاشمی  ا...  آیــت 
بحران ها« که به کارنامه و خاطرات سال 1374هاشمی 
از  رونــمــایــی  بــا  همزمان  اســـت،  رفسنجانی پرداخته 
این کتاب، گفت: خاطرات سال 74 همزمان با غائله 
اسلامشهر رخ داده است که در آن، جمعی از ساکنان 
حاشیه جنوبی تهران در اعتراض به گرانی کرایه مینی 
بوس تظاهرات می کنند و با پیوستن عده دیگری از مردم، 

ماجرا ابعاد امنیتی پیدا می کند. 
تابناک نوشت:  رئیس سازمان حج و زیارت در سکوتی  •

رسانه ای به عربستان سفر کرد تا در دو ماه مهلت باقی مانده 
به آغاز اعزام زائران ایرانی، امور اجرایی حج 97 را پیگیری 
کند.حمید محمدی در صفحه خصوصی اش در فضای 
مجازی با انتشار عکس هایی از کعبه و این نوشته که »در 
مکه و مسجدالحرام نایب الزیاره هستم« از حضورش در 

عربستان خبر داد. 
جماران خبرداد: حسن خجسته معاون سابق رئیس  •

صدا و سیما در پست اینستاگرامی خود  نوشت :شنیده 
ها حاکی است که آقای رئیس جمهور در جلسات 3-2 
هفته اخیر با فیلتر تلگرام موافقت کردند ولی زمان اجرا 
را مناسب نمی دانستند ،علی الظاهر شورای عالی اطلاع 
رسانی وادمین اینستاگرام از این موضوع بی اطلاع بودند.

ــت ا... سبحانی مرجع تقلید در  • نو اندیش نوشت: آی
دیدار با جمعی از خیران مدرسه ساز به انتقاد از وضعیت 
حجاب بــانــوان قم پــرداخــت و گفت: متاسفانه حجاب 
برخی بانوان در شهر قم مناسب و در شأن جایگاه کریمه 
اهل بیت)ع( نیست و همین مسئله بیانگر ضعف فعالیت 

فرهنگی در مدارس است.    
جماران نوشت: مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران بزرگ  •

در واکنش به مطلبی از محمد صادق کوشکی در فضای 
مجازی که گفته بود خیابان مظفر به پاتوق همجنس بازها 
تبدیل شده است و»پلیس هم جرئت ورود به این خیابان را 
ندارد« اعلام کرد: طی بازدید های مکرر توسط پلیس محرز 
شد حد فاصل خیابان طالقانی تا انقلاب موارد ناهنجار 
شدید اخلاقی از جمله استقرار »دو جنسه ها« و... مشاهده 

نشده است. 
صبحانه آنلاین مدعی شد: خزانه دار کل کشور در  •

بخشنامه ای به مدیران امور مالی دستگاه های اجرایی، 
با اشاره به مصوبه دولت در سال 139۵، اعلام کرده است 
با توجه به نامه 21 فروردین امسال معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان محیط زیست به وزیر اقتصاد، مدیران 
بخش های مالی باید کنترل های لازم را به منظور رعایت 
ممنوعیت به کارگیری موتورسیکلت های کاربراتوری 

توسط دستگاه های اجرایی اعمال کنند.
تابناک  نوشت –امیرخجسته  نماینده همدان در مجلس  •

شورای اسلامی ضمن  پرده برداری از تبانی گسترده از 
واردات خودرو  ادعا کرد؛ میزان واقعی قاچاق خودرو، بیش 

از 34 هزار دستگاه است.

طاهری- براساس اعلام قبلی قرار است 23 اردیبهشت 
شــهــردار تهران از میان هفت نامزد مطرح شــده برای 
تصدی این پست انتخاب شود اما در روزهای گذشته از 
سوی برخی رسانه ها زمزمه هایی درباره فشار جریانات 
و احزاب برای تحت تأثیر قرار دادن نظر اعضای این شورا 
شنیده شد. کار تا آن جا پیش رفت که حجت نظری حتی 
یکی از اعضای شورای شهر در توئیتی تهدیدآمیز نوشت: 
»اقدامات خطرناکی خارج از شورا برای زدن به زیر میز 
انتخاب شهردار تهران از میان هفت گزینه موجود در حال 
انجام است. باید بدانیم که خودخواهی و در نظر نداشتن 
منافع عموم مردم در نهایت دامن همه را خواهد گرفت. 
اگر شهردار از میان هفت گزینه نهایی انتخاب نشود، پشت 
پرده را بی پرده خواهم گفت.« برخی از این تهدید این طور 
برداشت کردند که گویا قرار است باردیگر شهردارشدن 

محسن هاشمی مطرح شود. روز گذشته روزنامه اصلاح 
طلب آفتاب یزد نیز با اشاره به این تحولات نوشت: مجموع 
خبرها حاکی از تلاش و رایزنی نامزدها و وجود رقابت 
تنگاتنگ میان سه حزب اتحاد ملت، کارگزاران و اعتماد 
ملی است تا در انتخاب شهردار و چینش کابینه ای وی و 
انتصاب معاونان کلیدی سهم شایسته داشته باشند. از 
سویی دیگر در بولوار کشاورز و ساختمان وزارت جهاد 
کشاورزی، جنب جوشی غریب راهروهای منتهی به اتاق 
معاونان و مشاوران کلیدی را فرا گرفته است.در همین 
حال روز گذشته روزنامه سازندگی ارگان حزب کارگزاران 
مدعی شد که »بعد از دیدار وزیر بهداشت با رئیس جمهور 
درباره آینده حجتی، قاضی زاده هاشمی در جمع برخی از 
اصلاح طلبان نظرات رئیس جمهور را منعکس می کند. 
دریافت هایی که او از سخنان رئیس جمهور داشته این بوده 

که روحانی با شهردار شدن محمود حجتی موافق است 
اما تاکید کرده که این تصمیم با خود حجتی است. او باید 
تصمیم بگیرد که در کابینه و در مقام وزارت کشاورزی بماند 
یا برود«. با این حال کانال »رویداد 24« ادعایی درمقابل 
این ادعای روزنامه سازندگی مطرح کرد و به نقل از یک 
منبع آگاه در ریاست جمهوری مدعی شد: »تا این لحظه 
)1۵ اردیبهشت( آقای حجتی دو بار درخواست ملاقات 
خصوصی با حسن روحانی داشته است تا از شخص رئیس 
جمهور استمزاج کند که آیا برای شهرداری تهران آماده 
شود یا خیر که هر دو بار با مخالفت شدید روحانی رو به رو 
شده است. « در همین حال محسن هاشمی رئیس شورای 
شهر تهران هم در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه گل و گیاه 
در پاسخ به سوالی مبنی بر انصراف انصاری لاری یکی از 
گزینه های شهرداری تهران گفت:  من هم نامه انصراف 
ایشان را دیده ام اما رسما به شورای شهر نامه ننوشته اند، 
پس از نظر ما هیچ یک از نامزدها انصراف نداده اند؛ چرا که 
باید در نامه رسمی کناره گیری خود را اعلام می کردند. 

رئیس شورای شهر تهران همچنین در خصوص توئیت 
یکی از اعضای شورای شهر مبنی بر اتفاقات پشت پرده 
در انتخابات شهردار گفت: من از اتفاقات پشت پرده خبر 
ندارم و از خود وی در خصوص موضوعی که توئیت کرده 
است، سوال کنید. شایان ذکر است روز گذشته برخی از 
رسانه ها با انتشار نامه ای از محمدابراهیم انصاری لاری از 
انصراف مجدد او برای نامزدی شهرداری تهران خبر داده 
بودند.همچنین کواکبیان عضو هیئت رئیسه فراکسیون 
امید نیز در گفت و گو با تسنیم  گفت: واقعاً گزینه هایی 
که برای شهرداری تهران مطرح شده است، هیچ کدام 
محبوبیت عمومی آقای محسن هاشمی را ندارد.همچنین 
آرش حسینی میلانی دیگر عضو شورای شهر تهران در 
گفت و گو با جماران درباره تأثیر جریان های خارج از شورا 
برای انتخاب شهردار تهران  ودر پاسخ به این سوال که شما 
به عنوان یکی از اعضای شورا به مردم قول می دهید که 
مانع تصمیمات خارج از شورا برای انتخاب شهردار شوید، 

گفت: بله قطعاً این گونه خواهد بود.

در تحلیل های رسانه ای در آستانه تصمیم رئیس جمهور آمریکا درباره برجام مطرح شد 

سناریوهای پیش روی ایران و آمریکا درباره برجام

محسن هاشمی: از اتفاقات پشت پرده خبر ندارم 

 گزارش خبری
   

بوستون گلوب: ظریف و کری در نیویورک دیدار کرده اند 

روزنامه آمریکایی بوستون گلوب مدعی شد که وزیر خارجه اسبق آمریکا با 
هدف نجات برجام در دو ماه اخیر دوبار با وزیر خارجه ایران دیدار کرده است. 
براساس گزارش رسانه ها، روزنامه آمریکایی بوستون گلوب نوشت: »جان 
کری« وزیر خارجه »باراک اوباما« با »محمد جواد ظریف« در نیویورک دیدار 
داشته است. بر این اساس دیدار مذکور با هدف نجات دادن توافق هسته ای 
ایران و کشورهای 1+۵ که یکی از دستاوردهای دولت اوباما به شمار می رود، 
انجام گرفته است. این روزنامه همچنین افزود: در این گزارش آمده است که 
کری ماه گذشته در همین باره با »فرانک والتر اشتاین مایر« رئیس جمهوری 
آلمان دیدار و رایزنی کرده است. وی همچنین با »فدریکا موگرینی« مقام ارشد 
اتحادیه اروپا گفت و گوی تلفنی داشته و در پاریس و نیویورک به دیدار »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهوری فرانسه رفته است. روزنامه آمریکایی از تلاش کری 
برای نجات برجام به عنوان »مأموریتی جسورانه« نام برده و نوشته است: او 
برای وارد آوردن فشارهای بیرونی روی دولت ترامپ برای ماندن در برجام 
به فهرست هایی از ارتباطاتش متوسل شده که در دوران حضورش در وزارت 

خارجه آمریکا جمع آوری کرده است.

فرا خبر
   

ماجرای جعبه پاندورا 

جعبه پاندورا مربوط به روایتی از اسطوره ها و افسانه های یونانی است که 
براساس آن محتوای این جعبه تمامی بلاها و شوربختی های ناشناخته 
بشریت است و باز کردن آن می تواند فلاکتی لاعلاج به بار آورد. براساس 
افسانه های یونان باستان، »پاندورا« به خاطر دزدیده شدن آتش توسط 
پرومته )خــدای آتش( بخشی ازجریمه های بشریت محسوب می شد. 
پاندورا جعبه ای از زئوس دریافت کرد تا به انسان ها هدیه دهد و سفارش 
کند که هرگز آن را نگشایند ولی پاندورا پس از ازدواج با برادر پرومته 
یعنی ایمپتئوس، خود جعبه را گشود و بلاها و شوربختی ها از داخل آن 
سرریز و روی زمین پراکنده شد. امروزه اصطلاح »جعبه پاندورا« به عنوان 
ضرب المثل در مواردی استفاده می شود که فلاکتی بی علاج به بار آمده 
باشد. در اسفند 139۵ نیز محمد جواد ظریف وزیرخارجه کشورمان در 
گفت وگو با شبکه »ان بی سی آمریکا« ضمن  رد هر گونه مذاکره مجدد 
درباره برجام، گفته بود: »هم اکنون، تمایل چندانی برای گشودن »جعبه 
پاندورا« و  مواجهه با عواقب نقض برجام وجود ندارد...اگر آمریکا توافق 

هسته ای را لغو کند، ایران گزینه های زیادی روی میز دارد.«

گروهک  عوامل  اتهامات  به  رسیدگی  جلسه  چهارمین 
تروریستی داعش در حمله به مجلس شورای اسلامی و حرم 
مطهر امام راحل در شعبه 1۵ دادگــاه انقلاب اسلامی به 
ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.به گزارش تابناک به نقل 
از میزان، در این جلسه متهم ردیف سوم که به اتهام معاونت 
در افساد فــی الارض مستوجب اعــدام، جعل شناسنامه و 

کارت ملی و خرید، حمل و نگهداری اسلحه و مهمات سبک 
و سنگین محاکمه می شد، خود را مربی باشگاه ورزشی 
معرفی و تلاش کرد از خود دفاع کند. در ادامه این جلسه 
قاضی صلواتی خطاب به متهم گفت: مجموعه اقدامات 
شما را به صورت خلاصه  در این جا مرور می کنیم، همراهی 
با »الف. ص« متهم ردیف دوم پرونده، مستقر کردن تیم ترور 

بعد از ورود  به منزل »ک«، تلاش برای استقرار تیم ترور در 
منزل »ف«، تهیه منزل استیجاری در غرب کشور، شناسایی و 
تصویربرداری از حرم امام رضا )ع( در مشهد، شناسایی مسیر 
امن برای انتقال تیم ترور در مشهد، دریافت 200 دلار از تیم 
تروریستی در دو مرحله، انتقال تیم ترور به ثلاث باباجانی در 
دو نوبت، تهیه لپ تاپ، کارت ملی جعلی و سلاح و حضور در 

سه راهی کرمانشاه به نهاوند و پاک سازی جاده و دعوت از تیم 
ترور به منزل در دو مرتبه از جمله اتهامات شماست. قاضی 
صلواتی ادامه داد: به نظر دادگاه اگر اقدامات شما نبود، 
عملیات تروریستی مجلس انجام نمی شد. شما مقدمات را 
فراهم کردی چه مشکلی با نظام داری؟جلسه بعدی این 

دادگاه به 16 اردیبهشت )امروز( موکول شد.

در چهارمین جلسه رسیدگی به اتهامات عوامل گروهک تروریستی داعش مطرح شد 

جزئیاتی از اقدامات متهم ردیف سوم و تلاش وی برای انتقال تیم ترور به مشهد 

...خبر اختصاصی
معاون سیاسی و امنیتی دادستان مرکز 

خراسان رضوی خبر داد

دستگیری بهایی مرتبط با گروهک 
تروریستی منافقین در مشهد

سجادپور- فرد بهایی که قصد داشت با نفوذ در میان کانون 
های صنفی مختلف در آستانه روز کارگر و هفته معلم، 
اقدامات ضدامنیتی را در مشهد رقم بزند، با تیزهوشی 
سربازان گمنام امــام زمان)عج( در اداره کل اطلاعات 
خراسان رضوی و با صدور دستورات ویژه قضایی زیر چتر 
اطلاعاتی قــرار گرفت و به دام افتاد. معاون سیاسی و 
امنیتی دادستان مرکز خراسان رضوی روز گذشته با تایید 
این خبر به خراسان گفت: این متهم که حدود 37 سال 
دارد از مدتی قبل به دلیل ارتباط های گسترده با عوامل 
گروهک تروریستی منافقین تحت نظر نیروهای اطلاعاتی 
خراسان رضوی قرار گرفت تا انگیزه ها و اهداف وی برای 
اقدامات ضدامنیتی مشخص شود. قاضی حسن حیدری 
افزود: بررسی های میدانی و غیرمحسوس سربازان گمنام 
امام زمان)عج( بیانگر آن بودکه این فرد بهایی قصد دارد با 
نفوذ و سوءاستفاده از مطالبات به حق کانون های صنفی 
مختلف که مورد حمایت نظام هستند، زمینه های گسترده 
ای را برای فعالیت های ضدامنیتی در مشهد فراهم کند. 
این مقام قضایی تصریح کرد: پس از جمع آوری اطلاعات 
از این عامل گروهک تروریستی منافقان، وی در آستانه روز 
کارگر و هفته معلم، با صدور دستور قضایی بازداشت شد که 

تحقیقات بیشتر در این باره همچنان ادامه دارد.


